Све су се странке сложиле како
са уставом, тако и са начином његовог доношења. Нови
устав је састављен према Уставу из 1888. године, али се од
њега разликовао по увођењу два дома, одредбама о наслеђу
престола и укидања представништва мањине.

На дан 4/17. априла 1901. одржане су засебне конференције
напредњака и радикала. Први су се окупили код министра
унутрашњих дела, а други код министра председника.
Циљ конференције било је приступање заједничком раду,
претходно договореном између вођа обе странке ради
увођења и одбране новог устава.

Кабинет Цинцар-Марковића није сумњао у
непријатељски пријем радикалске скупштинске већине, па
је одлучио да се не представи скупштини, већ да скупштину
одложи за два месеца У скупштини се појавио само
министар унутрашњих дела, који је усред скупштинске
галаме прочитао указ о одлагању скупштине за 8/21. јануар
1903. године. Политичка фузија радикала и напредњака
овим је и формално престала да постоји.

У погледу унутрашње политике истиче се само
већ раније најављена потреба уставне промене на уставни
начин, чији је главни смисао укидање сената. Највише
места заузимају административне, законске и економске
реформе.

Другим својим потезом, кабинет Цинцар-Марковића се за
извесно време ослободио скупштине. Одложена за 8/21.
јануар 1903, скупштина је пре поновног састанка закључена.
Према одредбама Устава, сенат и скупштина су се морали
сазивати најдаље до 1/14. октобра. Али, пошто нова влада
није располагала сигурном већином, а у скорије време се
није могло очекивати померање односа страначких снага,
изгледало је мало вероватно сазивање скупштине пре
јесени 1903. године. Рачунало се да би и овај сазив кратко
трајао, после чега би се одмах расписали нови избори.

министарском савету и Двору, већ је њихов исход убрзао,
али и модификовао, један неочекивани догађај – уличне
демонстрације у недељу 23. марта 1903. године. То је могао
бити повод за краљеву нову одлуку, али је можда и ранији
глас о државном удару 1/14. априла пуштен у јавност да би се
она довела у заблуду. У сваком случају, много су значајнији
моменти суштинске природе, који су могли навести краља
на бржи државни удар и промену његовог карактера.

У Мајском преврату, у ноћи између 28. и 29. маја 1903,
убијени су краљ Александар Обреновић и краљица Драга.